
PROVINCIA DI BENEVENTO
Settore .ftmministratiw Pinanziario

Servizio gestione ~ 9rf.useafe '.

DETERMINAZIONE n.15 ~6 del 13 LUG, 2017
OGGETTO: Gestione "Complesso di S. Ilario". Impegno di spesa e affidamento per il periodo
aprile -luglio 2017.

RIFERIMENTO CONTABILE 6168 Impegno n. _Cap.

CIG Z2EIF464D6
Il Responsabile di Servizio - P.O. Delegata

VISTA la determinazione dirigenziale n. 176 del 1/212017 e ss.mm.ii. di delega di funzioni
dirigenziali ex art. 17 , comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per il Servizio "Gestione
Rete Museale";
Premesso che:

• la legge regionale 9 novembre 2015, n. 14 "Disposizioni sul riordino delle funzioni
amministrative non fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n.
56 e della legge 23 dicembre 2014, n. 190" all'art. 3 - comma 2 disciplina che" Alfine di
garantirne l'esercizio unitario e assicurare il rispetto delle identità culturali delle singole
comunità, sono mantenute in capo alle Province le attività e i servizi riconducibili alla

funzione non fondamentale "biblioteche, musei e pinacoteche";

• il Commissario Straordinario con deliberazione n. 174 del 27.12.2013, e successive delibere
dava indirizzi di affidare alcuni servizi, tra cui il Complesso di Sant'Ilario" a cooperative
sociali di tipo b già dallo semestre 2014 e poi rinnovate ripetutamente al fine di garantire
il regolare funzionamento dei servizi forniti ai cittadini e ai turisti, per l'apertura al pubblico
delle strutture culturali; .

• con successive determinazioni si procedeva a tutti gli impegni necessari per l'affidamento
in proroga alla Cooperativa AR.ECA, alla gestione del Complesso "Sant' Ilario" ;

• con determina n. 1406 del 30.6.2017 è stata aggiudicata definitivamente la gara per
l'affidamento del servizio di gestione del Complesso "Sant' Ilario" per la durata di un anno;

Ritenuto, pertanto necessario, nelle more della formalizzazione, procedere all'assunzione
dell' impegno per il periodo dal 1 aprile 2017 al 31/7/2017;
Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente
provvedimento

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

DI IMPEGNARE la spesa di € 10.336,00 per l'affidamento della gestione del Complesso di S.
Ilario per il periodo Aprile - Luglio 2017;



. .

-

DI AFFIDARE, nelle more del completamento dell'iter della gara in via di perfezionamento, agli
stessi patti e condizioni del precedente affidamento, alla .Cooperativa ARECA la gestione del
Complesso di S. Ilario per il periodo Aprile - Luglio 2017;

DI DARE ATTO che la spesa è prevista al capitolo n. 6168 del Bilancio 2017;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario 'per le procedure ed i controlli previsti
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267i2000.

•



· -

-

.-'- ' ..• ' ~

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (pROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 0l~R Progr. N.~

&\0 i- \-=-Lol----,--'t --~~'-:fl-t-

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

~~~~L SERVIZIO
ATA
BELLIS)


